Rua Nereu Ramos, 703 – Centro

São Lourenço do Oeste – SC – CNPJ 83.021.873/0001-08 – CEP 89990.000 – Fone (49) 3344-8460

www.saolourenco.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - MAGISTÉRIO PÚBLICO

MUNICIPAL - Nº 01.1/2020.

Torna pública a classificação do

concurso de lotação, remoção, remoção

por permuta, mudança de área,

alteração definitiva e temporária de

carga horária dos profissionais do

Magistério Público Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE,

Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais que lhe confere o inciso
IX, do artigo 55, da Lei Orgânica do Município, com base nos artigos 15 a 22 da Lei
Complementar nº 090, de 26 de dezembro de 2007 e Edital de Chamamento Público -
Magistério Público Municipal nº 01/2020, TORNA PÚBLICA a relação de classificação
dos profissionais do magistério inscritos para o concurso de lotação, remoção, remoção
por permuta, mudança de área, alteração definitiva e temporária de carga horária, para
os profissionais do quadro de carreira do Magistério Público Municipal, conforme
disposições a seguir:

1. PROCESSOS DEFERIDOS:

PROCESSO DE REMOÇÃO - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Elizangela Orben dos Santos Pedagogia / Especialização
2º Nilza Maria Lazzarotto Pedagogia / Especialização
3º Rosana Costa Faitão Pedagogia / Especialização
4º José Luiz Pandini Pedagogia / Especialização
5º Tania Mara Wagner Muraro Pedagogia / Especialização

PROCESSO DE REMOÇÃO - EDUCAÇÃO INFANTIL

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Mariza Helena Rambo Pedagogia / Especialização

PROCESSO DE REMOÇÃO - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Edilson Paulo Ranzan Pedagogia / Especialização
2º Genilse Foppa Roman Pedagogia / Especialização
3º Mônica Lago Pedagogia / Especialização

PROCESSO DE REMOÇÃO - DISCIPLINA: CIÊNCIAS

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Renato Cavasini Ciências / Doutorado

Rua Nereu Ramos, 703 – Centro

São Lourenço do Oeste – SC – CNPJ 83.021.873/0001-08 – CEP 89990.000 – Fone (49) 3344-8460

www.saolourenco.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO DE REMOÇÃO - DISCIPLINA HISTÓRIA

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Claudiomiro da Silva História / Mestrado

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA -

EDUCAÇÃO INFANTIL

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Mariozete de Oliveira Smaniotto Pedagogia / Especialização

2º Queila Elis Mariani Pedagogia / Especialização

3º Márcia Rhoden Pedagogia / Especialização

4º Sirlene Mezzomo Corrêia dos Santos Pedagogia / Especialização

5º Ana Carla Jaroseski Pedagogia / Especialização

6º Ana Paula Vieira Peres Pedagogia / Especialização

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA - ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Ivone Christ Pedagogia / Especialização

2º Erita Inês Beck Pedagogia / Especialização

3º Mara Fatima de Quadros Pozzer Pedagogia / Especialização

4º Juliana de Melo Pedagogia / Especialização

5º Ana Paula Daniel Pedagogia / Especialização

6º Soraia Irrigary Zapata Pedagogia / Especialização

7º Priscila Fante Szady Pedagogia

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA TEMPORÁRIA - ANOS INICIAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Ivone Christ Pedagogia / Especialização

2º Keli Cristina Dalenkei Pedagogia / Especialização

4º Mara Fatima de Quadros Pozzer Pedagogia / Especialização

5º Sandriani Cé Pedagogia / Especialização

6º Juliana de Melo Pedagogia / Especialização

7º Ana Paula Daniel Pedagogia / Especialização

8º Soraia Irrigary Zapata Pedagogia / Especialização

9º Priscila Fante Szady Pegagogia

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA -
DISCIPLINA: MATEMÁTICA

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Úalice Álem Canever Matemática/ Especialização
2º Ana Karenina Fernandes de Souza Ribeiro Matemática/ Especialização

Rua Nereu Ramos, 703 – Centro

São Lourenço do Oeste – SC – CNPJ 83.021.873/0001-08 – CEP 89990.000 – Fone (49) 3344-8460

www.saolourenco.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA -

DISCIPLINA: PORTUGUÊS

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Lucineia da Silva Rosa Português /Inglês /Especialização

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA -
DISCIPLINA: CIÊNCIAS

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Roseli Coelho dos Santos Ciências / Mestrado
2º Denise Cruz Schrader Ciências /Especialização

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA -
DISCIPLINA: INFORMÁTICA

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Marcos Roberto Guimarães Licenciatura Informática

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA - DISCIPLINA:
EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Givanildo Guarda Educação Física / Especialização
2º Angela Santina Sandrini Gobbi Educação Física / Especialização

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA TEMPORÁRIA - DISCIPLINA:
EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Mariana Gomes Educação Física / Especialização
2º Givanildo Guarda Educação Física / Especialização
3º Angela Santina Sandrini Gobbi Educação Física / Especialização

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA -
DISCIPLINA: ESPANHOL

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Pâmela Bonkevitch Espanhol/Especialização
2º Solange Franzosi Espanhol/Especialização

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA - DISCIPLINA: INGLÊS

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Adriane Silva dos Reis Inglês/Mestrado
2º Simone Brezolin Inglês/Especialização

Rua Nereu Ramos, 703 – Centro

São Lourenço do Oeste – SC – CNPJ 83.021.873/0001-08 – CEP 89990.000 – Fone (49) 3344-8460

www.saolourenco.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA TEMPORÁRIA - DISCIPLINA: INGLÊS

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Adriane Silva dos Reis Inglês/Mestrado
2º Simone Brezolin Inglês/Especialização
3º Kaciane Bach Inglês

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA -

DISCIPLINA: ARTE

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Classiane Villa Artes Visuais/Especialização
2º Rosani Jirardi de Almeida Artes Visuais/Especialização
3º Edina Mara Ponciano Artes Visuais/Especialização

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA -
PROFESSOR SUBSTITUTO

Classificação Nome do Professor Habilitação
1º Jackon Smiderle Educação Física

2. PROCESSOS INDEFERIDOS:

PROCESSO DE REMOÇÃO POR PERMUTA - EDUCAÇÃO FÍSICA
Nome do Professor Situação Motivo

Caroline de Andrade Machado Indeferido Vedação prevista no art. 17, §4º, da LC nº 090/2007

- (...) A remoção por permuta se processa a pedido

de ambos os interessados (...) - Solicitante não tem
professor apto à remoção por permuta.

Giceli Bastezini Weirich Indeferido Vedação prevista no art. 17, §1º, da LC nº 090/2007

- (...) A remoção poderá ser feita anualmente, nos

meses de dezembro e janeiro, após o cumprimento

do estágio probatório (...).

PROCESSO DE REMOÇÃO POR PERMUTA - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
Nome do Professor Situação Motivo

Genilse Foppa Roman Indeferido Vedação prevista no Art. 17, §4º, da LC nº 090/2007

- (...) A remoção por permuta se processa a pedido

de ambos os interessados (...) - Solicitante não tem
outro interessado para permutar.

3. DA RECONSIDERAÇÃO
3.1. O membro do magistério terá o dia 22 de outubro de 2020, para solicitar

reconsideração da classificação, junto à Secretaria Municipal de Educação, por meio de
requerimento, cuja resposta será emitida em até 24 (vinte e quatro) horas após o registro
do protocolo, por meio de comunicação oficial.

Rua Nereu Ramos, 703 – Centro

São Lourenço do Oeste – SC – CNPJ 83.021.873/0001-08 – CEP 89990.000 – Fone (49) 3344-8460

www.saolourenco.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.2. Após o prazo de reconsideração, caso haja alteração na classificação, será
publicada nova lista classificatória.

São Lourenço do Oeste, SC, 21 de outubro de 2020.

DANIEL RODRIGO HIPPLER
Prefeito Municipal em exercício

Publicado no DOM/SC
Dia ____/_____/_______
____________________

Lenir Fátima Cruzetta
Analista Administrativo
Matrícula nº 3062/02